
  

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 obce Lánov č. 2/2011 

Obec Lánov na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 30. 11. 2011 podle § 29 odst. 1 písm. 
o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 1 odst. 3 
písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb. a podle § 10 odst. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává obecně 
závaznou vyhlášku 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE  
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Požární řád Obce Lánov upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 
15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění 
nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

1)  Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá obec Lánov, která 
plní v samostatné působnosti a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o 
požární ochraně. 

2)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkami sboru dobrovolných 
hasičů obce podle č. 5 této vyhlášky a dále následující jednotkou požární ochrany:  

a) jednotka Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, HZS Vrchlabí. 

3)  K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec: 
a) pověřuje zastupitelstvo projednáváním stavu požární ochrany v obci minimálně 

jedenkrát ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah 
k požární ochraně obce, 

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně ve stanoveném rozsahu velitele výjezdové jednotky Lánov. Konkrétní 
určení osoby a rozsah působnosti bude součástí dokumentace obce. 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky  

1)  Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 
považuje: 

a) pořádání veřejných akcí za účasti většího počtu občanů; požární bezpečnost při 
provozování této činnosti je zabezpečena zřízením požární hlídky. Konkrétní 
složení požární hlídky a počet osob bude součástí dokumentace obce. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


2) Za dobu se zvýšeným nebezpe ím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) období sucha; požární bezpe nost v tomto období je zabezpe ena zákazem

rozd lávání oh a z ízením požární hlídky. Konkrétní složení požární hlídky a
po et osob bude sou ástí dokumentace obce. Tímto ustanovením nesmí být
dot eno na ízení kraje dle § 27 odst. 1 písm. f) bod 1. zákona o požární ochran ,
respektive vychází se z tohoto ustanovení.

3) Za objekty se zvýšením nebezpe ím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) sál a p edsálí kulturního domu Horní Lánov, . p. 64; požární bezpe nost v tomto

objektu je zabezpe ena z ízením požární hlídky. Konkrétní složení požární
hlídky a po et osob bude sou ástí dokumentace obce.

l. 4
Zp sob nep etržitého zabezpe ení požární ochrany

1) P ijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy i jiné mimo ádné události v katastru obce je
zabezpe eno systémem ohlašoven požáru, uvedených v l. 7.

2) Ochrana život , zdraví a majetku ob an  p ed požáry, živelnými pohromami a jinými
mimo ádnými událostmi v katastru obce je zabezpe ena jednotkami požární ochrany,
uvedenými v l. 5.

3) V p ípad živelné pohromy poskytne obec k dispozici pro p echodné umíst ní postižených
živelní pohromou sál v Horním Lánov – objekt . p. 64 a zasedací místnost Obecního
ú adu – . p. 200, Prost ední Lánov.

l. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasi obce, kategorie, po etní stav a vybavení

1) Obec z izuje jednotky sboru dobrovolných hasi obce (kategorie a po etní stav), které
jsou uvedené v p íloze . 1. Vybavení požární technikou  v cnými prost edky požární
ochrany jednotek sboru dobrovolných hasi obce jsou uvedeny v p íloze . 2. P ílohy .
1 a 2 jsou nedílnou sou ástí požárního ádu obce.

2) lenové jednotky se p i vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární
zbrojnice v Prost edním Lánov a do požární zbrojnice v Horním Lánov nebo na jiné
místo, stanovené velitelem jednotky.

l. 6
P ehled o zdrojích vody pro hašení požár a podmínky jejich trvalé použitelnosti.

Stanovení dalších zdroj vody pro hašení požár a podmínky pro zajišt ní jejich trvalé
použitelnosti

1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požár a další zdroje požární vody,
které musí svou kapacitou, umíst ním a vybavením umožnit ú inný požární zásah

a) p irozené - eka Malé Labe,
b) um lé – hydrantová sí ,

2) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce, viz p íloha . 4, jež je nedílnou
sou ástí požárního ádu obce, s vyzna ením zdroj vody pro hašení požár , erpacích

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


stanoviš pro požární techniku a vhodného sm ru p íjezdové komunikace, který v jednom
vyhotovení p edává jednotkám požární ochrany, uvedeným v l. 5 a jednotce HZS
Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, HZS Vrchlabí. V p íloze . 5 je adresný
popis umíst ní hydrant a odb rných míst z vodote e Malé Labe. Tato p íloha je
nedílnou sou ástí požárního ádu.

3) Vlastník nebo uživatel zdroj vody pro hašení je povinen, v souladu s p edpisy o požární
ochran , umožnit použití požární techniky a erpání vody pro hašení požár , zejména
udržovat trvalou použitelnost erpacích stanoviš pro požární techniku, trvalou
použitelnost zdroje.

4) Vlastník pozemku/p íjezdové komunikace ke zdroj m vody pro hašení musí zajistit volný
p íjezd pro mobilní techniku. Vlastník p evede prokazateln tuto povinnost na další
osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva v i pozemku nebo
komunikaci sám.

l. 7
Seznam ohlašoven požár a dalších míst, odkud lze hlásit požár a zp sob jejich ozna ení

Obec z izuje následující ohlašovny požáru, které jsou trvale ozna eny tabulkou „Ohlašovna
požár “

a) Prost ední Lánov, . p. 200
b) Horní Lánov, . p. 24

l. 8
Zp sob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován p erušovaným tónem sirény po

dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) umíst né viz l. 7.

V p ípad poruchy technických za ízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach
v obci vyhlašuje prost ednictvím vysílání místní kabelové televize a zve ejn ním na webových
stránkách obce.

l. 9
Seznam sil a prost edk

Seznam sil a prost edk jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu
Královéhradeckého kraje je uveden v p íloze . 3, jež je nedílnou sou ástí požárního ádu obce.

l. 10
Záv re ná ustanovení

Touto vyhláškou se ruší p edchozí Požární ád obce z roku 1999.
Tato vyhláška nabývá ú innosti patnáctým dnem ode dne vyhlášení.

………………………………… …………………………………
Ing. Ji í Vancl, starosta Bed ich Ková , místostarosta

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


P íloha . 1

Jednotky sboru dobrovolných hasi obce

Dislokace JPO Kategorie JPO Po et len Min. po et len v
pohotovosti

Prost ední Lánov JPO - 5 7 5

Horní Lánov JPO - 3 20 10

Legenda:

JPO – jednotka požární ochrany
Dislokace JPO – název obce, ve které je jednotka dislokována
Kategorie JPO – kategorie jednotky požární ochrany dle za azení v plošném pokrytí území

kraje jednotkami požární ochrany
Po et len – skute ný po et plnoletých len jednotky (minimální po et len a funk ní

za azení je uvedeno v p íloze . 4 vyhlášky . 247/2001 Sb.)
Min. po et plnoletých len v pohotovosti – zajiš ující nep etržitou pracovní pohotovost pro

zásah mimo katastrální území z izující obce

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


P íloha . 2

Seznam sil a prost edk jednotek požární ochrany obce

1) Seznam sil a prost edk jednotek požární ochrany pro první stupe poplachu obdrží
ohlašovny požár obce a právnické osoby a podnikající fyzického osoby, které z izují
jednotku požární ochrany.

2) V p ípad vzniku požáru nebo jiné mimo ádné události jsou pro poskytnutí pomoci
v katastru obce ur eny podle stupn požárního poplachu následující jednotky požární
ochrany:

Stupe požárního
poplachu První jednotka PO Druhá jednotka

PO

I.
Prost ední Lánov
Avia 31, PPS 12

Horní Lánov
Avia 30, PPS 12

II. -------------- ---------------

III. -------------- ---------------

Legenda:

PO – požární ochrana

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


P íloha . 3

Seznam sil a prost edk jednotek požární ochrany podle požárního
poplachového plánu kraje

1) Seznam sil a prost edk jednotek požární ochrany pro první stupe poplachu obdrží
ohlašovny požár obce a právnické osoby a podnikající fyzického osoby, které z izují
jednotku požární ochrany.

2) V p ípad vzniku požáru nebo jiné mimo ádné události jsou pro poskytnutí pomoci
v katastru obce ur eny podle stupn požárního poplachu následující jednotky požární
ochrany:

Stupe
požárního
poplachu

První jednotka
PO Druhá jednotka PO T etí jednotka PO

I. PS Vrchlabí Lánov JPO III, JPO V Hostinné

II. Vrchlabí III erný D l - istá Rudník - Arnultovice

III. Dolní Kalná Dolní Branná Jilemnice

Legenda:

PO – požární ochrana
JPO – jednotka požární ochrany

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


P
ílo

ha
ís

lo
4

Odstihnout

Odstihnout

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Odstihnout

Odstihnout

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Odstihnout

Odstihnout

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Odstihnout

Odstihnout

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Odstihnout

Odstihnout

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


P íloha . 5

Adresný popis umíst ní hydrant a odb rných míst z vodote e Malé Labe

Na základ vzájemných dohod byla provedena prohlídka umíst ní hydrant na ve ejném
vodovodním adu v Lánov za ú asti pov eného zástupce Sboru dobrovolných hasi (dále jen
„SDH“).

Tyto hydranty byly vzájemn ur eny pro požární ú ely a Vodárenská spole nost Lánov, spol. s.
r. o. je bude po schválení Obcí Lánov, jako majitele, provozovat jako požární a ne pouze jako
technologické.

Prost ední Lánov – zástupce SDH, p. Jan ula Petr
- u . p. 63 Vodárenská spole nost Lánov
- u . p. 301 Kalenský, v zeleném ostr vku
- u . p. 263 bytový d m u místní komunikace (Lesy)
- lokalita za Ozdravovnou:

• u . p. 346 první odbo ka vlevo za Oázou
• u zahrádek
• u . p. 367 Kužel
• u . p. 380 Gregor

- u skladu R+F u místní komunikace
- u . p. 319 Schliegsbir
- u . p. 327 Vališka
- u bytových dom proti Základní škole u místní komunikace
- u . p. 3 Hrdý u místní komunikace
- u . p. 296 AMC EKO vjezd do areálu ZOD
- u . p. 103 Holubec na kopci
- u . p. 8 u silnice pro Brádlerovým
- u . p. 19 Capoušek u silnice
- u . p. 293 Novotný u místní komunikace
- pod bývalým hotelem Harmonie u silnice
- u . p. 79 Luksík na kopci
- u . p. 86 Vohníková
- na spodní ásti kravína Schejbal u brány
- u . p. 98 tryzna, Hejduk na kopci
- chodba . p. 51 (kade nictví)

Horní Lánov – zástupce SDH, p. Šedivý Jaroslav
- u . p. 103 Rozsypal u silnice
- u . p. 9 Nesvadbová u par íku
- u . p. 180 Kapeš u místní komunikace
- u penzionu Bílý Ho ec v k ižovatce komunikací
- u nového domu Novotný v polní cest  ( . p. 142)

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


- u . p. 36 Kynský u místní komunikace
- u . p. 161 Hájek u místní komunikace

V obou ástech obce se vždy jedná o nadzemní hydranty „80“. Vizuální umíst ní hydrant a
odb rných míst je uvedeno v p íloze . 4.

P i ur ení t chto hydrant zástupci SDH ur ili odb rná místa povrchové vody z vodote e Malé
Labe:

Prost ední Lánov:
- u . p. 148 Nedoma
- u . p. 293 Novotný

Horní Lánov:
- u . p. 18 Mašek
- u . p. 94 erný
- u . p. 81 Hruška
- u . p. 73 Tauš
- u . p. 158 Lukeš
- u . p. 64 pohostinství

Zpracoval: Pavel Stránský, jednatel spole nosti (Vodárenská spole nost Lánov)

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

